
GAZETA
WARS'7. A^A
Biblioteka Krajowej Rady
Maro owej

К изд WS К А
ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Rok I. Nr. 220 Włocławek, piątek 27 września 1946 roku. Cena 3 złote

Plan 
odbudowy

Z pewnością najważniejszą spra
wą, poza Ustawą o Ordynacji Wy
borczej, która była na porządku 
dziennym obrad obecnej sesji Krajo
wej Rady Narodowej, jest Ustawa o 
Planie Odbudowy.

Potrzeba wniesienia na porządek 
dzienny KRN tego planu nie wyma
ga specjalnego uzasadnienia. W na
szej obecnej strukturze gospodar
czej, po przeprowadzeniu reformy 
rolnej, upaństwowieniu przemysłu, 
nie do pomyślenia jest poważnie po
myślana polityka gospodarcza pań
stwa bez długofalowego planu go
spodarczego. Niestety w początko
wej fazie budowania naszej dzisiej
szej państwouraści nic byliśmy w 
stanie opracować takiego planu.™ 
Piętrzące się przed nami wówczas, 
trudności, zmuszały do działania do
słownie z dnia na dzień. Szczęśliwie 
z tej fazy działań doraźnych, prze- 8 
szliśmy dc fazy koordynacji naszych, I 
poczynań. W wyniku opanowania sy- я 
tuacji gospodarczej powstała możli
wość przejścia do działania plano
wego. Onq zrodziło trzyletni plan 
Odbudowy, obejmujący swym zasię
giem okres czasu od 1 stycznia 191fî 
roku do 31 grudnia 19 h9 roku.

Sam plan Odbudowy składka się 
zasadniczo z całego szeregu planów 
szczegółowych, obejmujących okre
ślone dziedziny gospodarcze. Podsta
wą wyjściową planu jest dążenie do 
wyrównania strat zadanych naszej 
gospodarce przez działania wojenne. 
Nie można jednak rodbudotcać gospo
darki narodowej bez podźwignięcia 
elementu, który w całokształcie pro
blemu gospodarczego najbardziej 
ucierpiał. Elementem tym jest sam 
człowiek. Podniesienie katastrofalnie 
niskiego poziomu stopy życiowej mas

Jugosławia popiera Polskę.

ludności w Polsce, jest sprawą naj
ważniejszą. Zwiększenie produkcji 
dóbr konsumcyjnych — jako cel го 
najbliższym etapie, jest istotnym 
sensem zagadnienia dobudowy. Do 
zwiększenia produkcji należy dążyć 
przez zwiększenie inwenstycji, a 
zwiększenie inwestycyj to wzrost 
dóbr wytwórczych. Problem zasadza 
się na pytaniu: jakie dobra wytwór
cze ma się przede wszystkim produ
kować? W naszym wypadku — będą 
to dobra prowadzące do podniesienia 
poziomu konsumcji. Pod tym kątem 
odbudowuje się przemysł i rolnictwo.

Zgodnie z tym punktem widzenia, 
np. budownictwo mieszkaniowe stoi 
na planie dalszym. Po pierwsze bu
dować się będzie mieszkania tam, 
gdzie wzrasta produkcja, np. osady 
rolne na Ziemiach Odzyskanych. W 
tym wypadku łączy się to nie tylko 
ze względami natury politycznej, po
legających na konieczności szybkie
go zagospodarowania tych ziem, ale 
i z ujętym w • Planie Odbudowy za
miarem przetasowania układu demo
graficznego w Polsce. Odciąży się

ca ł k o w i c i e
BELGRAD (obsł. wł.). Marszałek 

Tito udzielił wywiadu koresponden
towi Polskiej Agencji Prasowej w 
sprawie granic Polski na Odrze i Ny
sie.

„Mogę Pana zapewnić — oświad
czył wódz bohaterskiego narodu — 
że nie tylko pogląd rządu ale i po
gląd całego narodu . jest w sprawie 
granic polskich na zachodzie całko
wicie zgodny. Wypływa to bowiem 
'nie tylko z uchwał Konferencji w 
Poczdamie, ale także i z tego, że zna
na nam jest wszystkim historia ol
brzymiego męczeństwa narodu pol
skiego na ziemiach zachodnich, z któ
rych został zepchnięty przez brutal-

Odpowiedź Hiszpanii
wywołała burze
BRUKSELA (obsl. wł.). Odpo

wiedź Hiszpanii w sprawie ucieczki 
Degrelle‘a wywołała burze i falę obu
rzenia w prasie belgijskiej. Franco 
twierdzi, że Degrelle skorżystał z go
ścinności Hiszpanii i praw obowiązu
jących w Hiszpanii. Rząd nie był w 
stanie przeszkodzić w ucieczce, gdy-

Eden o mowie Stalina
LONDYN (obsł. wł.). Na jednym 

z wieców lord Eden przemawiając do 
zgromadzonych tłumów * oświadczył, 
że przemówienie generalissimusa 
Stalina posiada olbrzymie znaczenie 

i jest zapowiedzią pokonania wszy-/ 
stkich trudności.

województwa centralne (kieleckie, 
łódzkie, krakowskie i rzeszowskie), 
które są rolniczo przeludnione i prze
rzuci się nadmiar ludności wiejskiej 
na ziemie odzyskane.

Przebudowa gospodarcza kraju w 
myśl planu Odbudowy opiera się na 
czterech zasadniczych wytycznych.

Pierwszym jest: realizacja ustroju 
gospodarczego, opartego na reformie 
rolnej i unarodowieniu przemysłu. W 
ten sposób cały organizm gospodar
czy państwa składać się będzie z 
trzech składników: państioowego, 
spółdzielczego i prywatnego. W wy
niku zaistniałych przeobrażeń nastą
piło zwężenie, w porównaniu ze sta
nem przedipojennym, zakresu działa
nia sektora prywatnego przy rozsze
rzeniu działania pozostałych dwu 
czynników życia gospodarczego.

Nowe reformy życia gospodarcze
go muszą okrzepnąć i skrystalizować 
się. Dokonanie tego jest jednym z 
zadań planu. Drugim zadaniem pla
nu jest scalenie ziem odzyskanych 

nego niemieckiego najeźdźcę. Stano
wisko Bymesa jest zdumiewające, 
bowiem wyrządziło narodowi polskie
mu krzywdę, wniosło do polityki mię
dzynarodowej elementy nieporozu
mienia i niepokoju, a dodało otuchy

Polski wniosek 
na Konferencji Pokojowej

PARYŻ (obsł. wł.). Przedstawiciel 
Polski na konferencji polityczno-te- 
renowej ambasador Skrzeszewski u- 
zasadniał wniosek Polski w sprawie 
włączenia klauzuli do traktatu z Wło
chami o zakazie utrzymywania i po- 

by nawet wiedział o niej.
W związku z tym oświadczeniem 

prasa belgijska oświadcza, że Fran
co w podobny sposób bronił by rów
nież wszystkich przestępców niemiec
kich, gdyby nie ten fakt, że zostali 
wcześniej aresztowani i osadzeni w 
Norymberdze, co stanowiło dla nich 
przeszkodę w ukryciu się na „gościn
nej“ ziemi gen. Franco.

Walki w północnej Grecji
ATENY (obsł. wł.). V/ związku z 

zapowiedzią o powrocie króla do Grąr 
cji w półn. części powstały walki mię
dzy ludnością, o sympatiach republi
kańskich a wdadzami i wojskami rzą

z resztą kraju. Nie wystarczy sama 
odbudowa życia gospodarczego na 
ziemiach odzyskanych, trzeba scalić 
je z ziemiami starymi przez powiąza
nie komunikacji, ujednostajnienie 
produkcji rolnej, powiązanie zagad
nień produkcji.

Trzecie zadapie przebudowy : do
tyczy zmian struktury gospodarczej 
w kierunku zwiększenia roli przemy
słu, przy jednoczesnym zmniejszeniu 
dominującej w naszym życiu gospo
darczym — roli rolnictwa., Musimy 
dążyć do stałego przestawiania się z 
państwa rolniczego na państwo prze
mysłowo-rolnicze. Rozwój przemysłu 
rozwiąże katastrofalną sytuację 
przeludnienia naszej wsi. Przerzuce
nie około 3 milionów ludzi z rolni
ctwa do przemysłu jest warunkiem 
sine qua non odbudowy gospodar
czej.

Istota i waga planu Odbudowy nie 
ogranicza się jedynie do tych tech
nicznych, omówionych zresztą tyl
ko syntentyczne — zagadnień. Wraz 

odwiecznym agresorom niemieckim 
i umocniło ich chęci odwetowe.

Słuszna sprawa Polski jest przez 
nas otoczona całkowitą sympatią i 
może liczyć nie tylko na moralne lecz 
i faktyczne poparcie“.

pierania organizacji oraz propago
wania idei faszystowskich.

— Jeżeli podobna klauzula została 
włączona do traktatów pokojowych 
z Bułgarią, Węgrami, Rumunią i Fin
landią, to tymbardziej wydaje się 
dziwny brak takiej klauzuli w trak
tacie z Włochami, które były koleb
ką faszyzmu — oświadczył delegat 
polski.

i znów katastrofa
LONDYN (obsł. wł.). W pobliżu 

Hongkongu rozbił się angielski sa
molot. Ofiarą katastrofy padło 19 
osób, które poniosły śmierć na miej
scu.

dowymi. Walki te Uzbierają na sile. 
Król Jerzy zapowiędział swój odjazd 
z Londynu na dzień dzisiejszy. Uda 
on się na pokładzie samolotu bezpo
średnio do Grecji. .

z planem Odbudoiby wchodzi w życie 
centralna dyspozycja w naszej go
spodarce. I to jest najważniejsze. 
Gospodarstwo narodowe traktowane 
jest jako jedna całość. Wszelkie pla
nowanie w ustroju kapitalistycznym 
nigdy nie może doproicadzić do pra
wdziwej gospodarki planowej. Nie 
doprowadzi do niej też sam fakt 
przejęcia pewnych, nay)et poważ
nych, dziedzin gospodarki przez pań
stwo. • Przedsiębiorstwa upaństwo
wione, pozostawione same sobie — 
będą działały znowu według schema
tu kapitalistycznego. Dopiero istnie
nie • centralnego planu, wyznacza 
plan pracy i produkcji poszczegól
nym przedsiębiorstwom, wiążąc je w 
jedną całość interesów gospodar
czych państwa.

Te zadania wypełnia plan Odbudo
wy. Na tym polega jego wielkie zna
czenie dla normowania naszego ży
cia gospodarczego.
, A. R.
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Nie potrzebujemy niczyjej pomocy z zewnątrz
w rozwiązywaniu naszych spraw wewnętrzno - ustrojowych

Przemówienie końcowe prezydenta Krajowej Rady Narodowej
WYSOKA RADO!
Zakończyliśmy obrady XI sesji 

Krajowej Rady Narodowej. W 4-dnio- 
wych pełnych wysiłku i napięcia 
obradach dokonano wielkiej pracy: 
omówione zostały podstawowe zasa
dy, fundamentalne reguły życia po
litycznego i gospodarczego naszego 
narodu na najbliższy okres.

Dwie spośród przyjętych uchwał 
posiadają wyjątkowe znaczenie w ca
łokształcie dhlszej naszej pracy i 
wywrą niewątpliwie decydujący 
wpływ na dalszy rozwój naszych we
wnętrznych stosunków gospodar
czych i politycznych.

JEDNOMYŚLNE UCHWAŁY
Uchwała, zatwierdzająca 3-letni 

plan inwestycyjny i wytwórczy sta
nie się podstawowym drogowskazem 
naszej pracy nad odbudową gospo
darczą Polski i przyczyni się nie
wątpliwie do mobilizacji wszystkich 
naszych sił twórczych do spotęgowa
nia wyników tego olbrzymiego wy
siłku, jaki naród nasz podejmuje, 
aby odbudować, rozwinąć i utrwalić 
podstawy naszego bytu gospodarcze
go, a więc naszej siły i znaczenia 
wśród narodów Europy.

Debaty na sesji wykazały, że, mi
mo znacznych różnic między poszcze
gólnymi stronnictwami, mimo znacz
nych rozbieżności między poszczegól-* 
nymi klubami poselskimi, ustawa 
budżetowa i plan 3-letni zostały 
uchwalone jednomyślnie.

NASZE GRANICE
Z tej wysokiej trybuny pragnę je

szcze raz wobec całego świata pod
kreślić, że kwestią nie podlegającą 
żadnej dyskusji, sprawą, która zdo
ła skupić 4 zmobilizować wszystkie 
podstawowe warstwy naszego .spo
łeczeństwa, — jest wola niezłomna 
narodu polskiego do utrzymania, za
gospodarowania i obrony naszych 
Ziem Zachodnich i naszych granic 
nad Odrą, Nysą i Bałtykiem (burzli
we, długotrwałe Oklaski). Ta wola 
narodowa, zamanifestowana ńa obe
cnej sesji Krajowej Rady Narodo
wej, jest najlepszą i najmocniejszą 
odprawą dla wszystkich tych, którzy 
wysuwają w tej sprawie takie czy 
inne wątpliwości.'

JEDNOMYŚLNOŚĆ W CZYNACH
Cała Izba jednogłośnie uchwaliła 

przedłożony preliminarz budżetowy 
Rządu na 1946 r. Tak samo jedno
myślnie uchwalony został plan od
budowy gospodarki t narodowej. 
Wszystkie kluby poselskie zgodnie 
podkreśliły wielkie znaczenie przed
łożonych projektów, wszyscy mówcy 
zgodnie wypowiedzieli się za ich 
przyjęciem i przez swe stanowisko 
podkreślili doniosłość przedłożeń rzą
dowych. Jest koniecznością, aby1 tej 
jednomyślności w słowach odpowia
dała jednomyślność w czynach (okla
ski).

NIEISTOTNE SPORY
Aby ułatwiić zrozumienie sytuacji, 

pozwolę sobie przypomnieć pewne 
fakty niedawno minione. Co było 
główną przeszkodą polityczną dla 
wcześniejszego porozumienia grup 
t. zw. „londyńskiej“ i „lubelskiej“, 
jeśli już użyję tej oklepanej nomen
klatury^ w roku 1944 i jeszcze przez 

znaczną część roku 1945? Stosunek 
do Konstytucji z roku 1935 i do pro
gramu wyrażonego w Manifeście 
PKWN. Okazało się jednak, że już 
na tej sesji nie ma ani jednego posła, 
któryby nie bronił jaknajgoręcej 
Konstytucji nie z r. 1935 a z r. 1921 
i zasad Manifestu PKWN. A więc 
spory, które przed dwoma laty wyda
wały się nie do przezwyciężenia — 
dziśiaj stały się całkowicie nieisto
tne i nieuzasadnione.

Jestem przekonany, że i dzisiejsze 
namiętne spory wokół zasad ordyna
cji wyborczej — zostaną również z 
czasem zapomniane i uznane za rtier 
istotne. W gruncie rzeczy, jeśli po
równamy uchwaloną przez nas ordy
nację wyborczą z podobnymi usta
wami w krajach zachodnio-europej
skich — to z punktu widzenia demo- 
kratyczności zasad naszej ordynacji, 
będzie ona stała niewątpliwie na je
dnym z pierwszych miejsc w takim 
zestawieniu. Nie ma więc przeszkód, 
ażebyśmy już dziś ten spór uznali za 
nieistotny.

NASZE SPRAWY ROZWIĄŻEMY 
SAMI

Jedno tylko czuję się w obowiąz
ku oświadczyć przy tym dla uniknię
cia wszelkich nieporozumień w przy
szłości. Nie zwracamy się i nie po
trzebujemy niczyjej pomocy z zew
nątrz w rozwiązaniu naszych spraw 
wewnętrzno-ustrojowych. (Burzli
we, długotrwałe oklaski).

Naród polski ma pod tym wzglę
dem przeszło 1000 letnie doświad
czenie historyczne i potrafi sobie ra
dzić w tych sprawach nie gorzej od 
naszych przyjaciół, czy sprzymie
rzeńców, sojuszników^ którzy mieli
by ochotę prowadzić nas za rączkę i 
pokazywać najlepsze wzory demo
kracji. (Burzliwe oklaski).

Ze swej strony gotowi jesteśmy 
poradzić wszystkim niepowołanym 
opiekunom czy wychowawcom, aby 
zechcieli skupić się na własnych 
sprawach i kłopotach społecznych i 
politycznych, zamiast wtrącać się do 
naszych. A jeśli znajdą się u nas po
litycy, czy ugrupowania, którym te
go rodzaju postawa nie odpowiada, 
to osoby takie, czy grupy naród nasz 
potraktuje tak, jak na to zasługują 
— znajdą się oni poza naszą społecz
nością. (Burzliwe, długotrwałe okla
ski).

OSTATNIA SESJA
Być mpże XI sesja, którą zakoń

czyliśmy, będzie ostatnią sesją Kra
jowej Rady Narodowej. Dlatego też, 
bilansując wyniki prac tej sesji, 
uważam za stosowne i konieczne na
wiązać do całości prac naszego tym
czasowego parlamentu w ciągu ubie
głych trzech lat i stwierdzić:

Krajowa Rada Narodowa dobrze 
zasłużyła się Ojczyźnie, wytyczając 
dotychczasową linię rozwojową na
szego odrodzonego Państwa demo
kratycznego w duchu jak największe
go podniesienia roli i znaczenia w 
Państwie ludu pracującego, robotni
ków, chłopów i pracowników umysło
wych. (Burzliwe i długotrwałe okla
ski). Nie wątpimy, że Naród Polski 
będzie i nadal kroczył po tej prostej 
i jasno wytkniętej drodze ku szczęśli
wszemu jutru. Tylko na tej drodze 
można urzeczywistnić nasze naczelne 
podstawowe zadania polityczne, ja

kie Krajowa Rada Narodowa wysu
nęła już na pierwszym posiedzeniu 
plenarnym — jak najszersze zjedno
czenie Narodu. Nie wyrzekliśmy się 
i nigdy nie wyrzókniemy się tego za
dania, mimo wzmagających się, od 
czasu do czasu, walk i tarć, jakich 
przejawem stały się między innymi i 
obrady paru ostatnich sesji KRN.

PRZEŁOMOWE CZASY
Zdajemy sobie bowiem Lsprawę, że 

czasy które przeżywamy, są czasami 
przełomowymi, że giną w nich sta
re i rodzą się nowe formy ustrojo
we.

Wiele z nieporozumień i namiętno
ści jakie powstają wśród nas, znaj
dują wytłomaczenie w tym przeło
mowym charakterze naszych dziejów 
i chwil, które przeżywamy. Trzeba 
więc, abyśmy od kierowników i prze- 
wódców naszego życia i układu poli
tycznego wymagali głębszej wnikli
wości w warunki, bodźce i przyczy
ny, kształtujące naszą nową rzeczy
wistość.

Nie było jeszcze w historii takiego 
przełomu, który by się rodził bez bó
lów i starć, nie było również takiego 
rządu, któryby potrafił bez sporów i 
tarć przeprowadzić zasadnicze zmia
ny ustrojowe. - Rzeczą naszą, zada
niem naszym, jako polityków i kie
rowników Państwa, jest tak pokie
rować jego losami, aby zaoszczędzić 
narodowi zbytecznej straty sił, aby 
nieuniknione starcia zmniejszyć do 
minimum, aby zespolić najskutecz
niej z twórczym, pozytywnym wy
siłku te wszystkie elementy energii 
narodowej, dla których busolą jest

Ekshumacja na Palmirach zakończona
Ogółem wydobyto 1714 zwłok

WARSZAWA (SAP). Akcja eks
humacyjna na Palmirach została 
całkowicie zakończona. Ogólna licz
ba ekshumowanych zwłok wynosi 
1.714, wśród nich znajdują się zwło
ki Mieczysława Niedziałkowskiego, 
Macieja Rataja, wiceprezydenta Pó- 
chomskiego, prof. Kopecią i innych.

Obecnie prowadzone są na Palmi
rach prace przy wykończeniu cmen-

Zbiorowe mogiły więźniów
o uj i a Ac «1“

WARSZAWA (SAP). Z inicjaty
wy proboszcza parafii w Pyrach, 
przy poparciu Min. Odbudowy, zo
stał zawiązany Komitet Obywatelski 
dla przeprowadzenia ' ekshumacji 
zwłok ofiar hitlerowskiego barba
rzyństwa, pochowanych w jednej du
żej i paru mniejszych mogiłach zbio
rowych w lasach Kabackich. Lasy te 
rozciągają się na przestrzeni między 
drogą Warszawa—Piaseczńo a dro
gą Warszawa—Wilanów.

Według informacji zebranych 
przez Wydział Grobownictwa PCK, 
pochowani w mogiłach więźniowie 
zostali przywiezieni z Pawiaka wcze
sną wiosną 1941 r. (duża mogiła) i 
wiosną 1943 r. (trzy mogiły mniej
sze).

interes i przyszłość najszerszych 
mas ludu pracującego (oklaski).

WSPÓLNY CEL
Tutaj i tylko na tej drodze winni

śmy szukać i winniśmy znaleźć 
wspólny język, wzajemne zrozumie
nie i wspólny cel. Akcja wyborów, w 
okres której wstąpiliśmy pomimo 
namiętności i sporów, winna dopo
móc w rozwiązaniu tych wielkich za
dań, jakie stają dziś przed narodem 
polskim. Winna dopomóc do stabili
zacji politycznej i do normalizacji 
stosunków w Polsce. Nie rozdrabniać 
i osłabiać, lecz jednoczyć i wzma
cniać siły narodu — oto jedyna słu
szna i zbawienna zasada, w myśl 
której kroczyliśmy skutecznie dotąd 
na wezwanie i pod kierownictwem 
Krajowej Rady Narodowej w odbu
dowie naszego kraju i. w kształtowa
niu zrębów naszego odrodzonego 
Państwa.

ŻYCZENIA
Życzę wam, Obywatele Posłowie, 

abyście zasadzie tej pozostali wierni 
w dalszej swej pracy nad zabezpie
czeniem Ojczyźnie naszej lepszej, 
świetlanej przyszłości, w której jed
nako zainteresowani powinniśmy być 
-wszyscy Polacy.

Krajowa Rada Narodowa wysłu
chała przemówienia Prezydenta za
mykającego XI sesję KRN w najwię
kszym skupieniu.

Po przemówieniu posłowie urządzi
li Prezydentowi olbrzymią owację. 
Ze wszech stron rozlegały się oklaski 
i okrzyki na cześć Prezydenta i Kra
jowej Rady Narodowej. Odśpiewa
niem Hymnu Narodowego zakończo
no obrady.

tarzo-pomnika oraz mauzeolum-świą- 
tyni. Cechą charakterystyczną cmen
tarza palmirskiego jest to, że pocho
wano na nim ofiary barbarzyństwa 
hitlerowskiego bez względu na wy
znanie. Leżą tu chrześcijanie róż
nych obrządków oraz Żydzi. Wszy
scy Żydzi, którzy tu zostali pochowa
ni, są ofiarami represji po zamachu 
Kota.

W najbliższym czasie nastąpi eks
humacja zwłok w obecności sędziego 
Knolla, przedstawiciela Głównej Ko
misji Badań Zbrodni Niemieckich w 
Polsce oraz przedstawicieli PCK. Ek
shumowane zwłoki, które nie zostaną 
zabrane przez rodziny, zostaną po
chowane w kwaterze zasłużonych na 
cmentarzu w Pyrach.

Niszczenie niemieckich map
LONDYN (obsł. wł.). W miastach 

niemieckich ukazały się w sprzedaży 
nowe mapy Niemiec, na których pol
skie Ziemie odzyskane nazwano „Pol
ską Strefą Okupacyjną“.

Na żądanie Polskiej Misji Wojsko
wej Władze Sojusznicze wydały po
lecenie zniszczenia wszystkich map.
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Pełny tekst wywiadu
I г generalissimusem Stalinem ।

MOSKWA (PAP). Agencja Tass 
ogłasza oświadczenie, jakie złożył ge
neralissimus Stalin w odpowiedzi na 
pytania moskiewskiego koresponden
ta dziennika ,,Sunday Times“ Ale
ksandra Werth'a, skierowanego Sta
lina w dniu 17 września rb.

Pytanie: Czy sądzi pgm, że istnieje 
rzeczywiście niebezpieczeństwo „no- 

* wej wojny“, o którym mówi się obe
cnie tak wiele w nieodpowiedzialny 
sposób na świecie? Jakie kroki nale
ży przedsięwziąć dla zapobieżenia 
wojnie, jeśli takie niebezpieczeństwo 
istnieje?

Odpowiedź: Nie sądzę, by istniało 
rzeczywiście niebezpieczeństwo „no
wel wojny“. Wrzawa wokół „nowej 
wojny“ jest teraz dziełem głównie 
wojskowo-politycznych agentów wy
wiadu, którzy znajdują poparcie nie
licznych urzędników cywilnych. Plo
tki te są im potrzebne jedynie po to, 
ażeby: a) straszyć pewnych naiw
nych polityków spośród swych opo
nentów widmem wojny i w ten spo
sób dopomagać swym rządom do wy
muszenia od tych oponentów jak naj
większych ustępstw; b) przeszkodzić 
na pewien czas redukcji budżetów 
wojskowych w swych krajach; c) 
zahamować demobilizację wojsk i w 
ten sposób zapobiec szybkiemu wzro- 

■ stowi bezrobocia w swych krajach.
Należy jednak ściśle odróżnić obe

cną wrzawę wokół „nowej wojny“, 
od rzeczywistego niebezpieczeństwa 
„nowej wojny“, które obecnie nie 
istnieje. ’

Pytanie: Czy sądzi pan, że Wielka 
Brytania i Stany Zjednoczone świa
domie dążą do „kapitalistycznego 
okrążenia“ Związku Radzieckiego?

Odpowiedź: Nie myślę, ażeby sfery 
rządzące Wielkiej Brytanii i Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej 
mogły zrealizować „kapitalistyczne 
okrążenie“ Związku Radzieckiego, 
nawet gdyby tego pragnęły, czego 
zresztą nie mogę twierdzić.

Pytanie: Czy — jeśli użyjemy 
słów, jakie wypowiedział pan Walla
ce w swej ostatniej mowie — An
glia, Europa zachodnia i Stany Zje
dnoczone mogą być pewne, że polity
ka radziecka w Niemczech nie prze
kształci się w narzędzie ambicyj ro
syjskich, skierowanych prkeciwko 
Europie zachodniej?

Odpowiedź: Sądzę, że wykorzysta
nie Niemiec przez Związek Radziecki 
przeciwko Europie zachodniej i Sta
nom Zjednoczonym Ameryki Półno
cnej jest wykluczone. Uważam to za 
wykluczone nie tylko dlatego, że 
Związek Radziecki związany jest z 
Wielką Brytanią i Francją trakta
tem wzajemnej pomocy przeciwko 
agresji niemieckiej oraz ze Stanami 
Zjednoczonymi — decyzjami konfe
rencji poczdamskiej 3 wielkich mo
carstw, lecz również dla tego, że po
lityka wykorzystania Niemiec prze
ciwko Europie zachodniej i Stanom 
Zjednoczonym Ameryki Północnej 
oznaczałyby ze strony Związku Ra
dzieckiego sprzeniewierzenie się jego 
podstawowym interesom narodo
wym.

Krótko mówiąc polityka Związku 
Radzieckiego wobec problemu nie
mieckiego sprowadza się do demili- 
taryzacji i demokratyzacji Niemiec. 
Sądzę, że demilitaryzacja i demokra
tyzacja Niemiec tworzą jedną z naj
bardziej doniosłych gwarancji usta
nowienia stałego i trwałego pokoju.

Pytanie: Jakie jest pańskie zdanie 

odnośnie oskarżeń, jakoby polityka 
partii komunistycznych w Europie 
zachodniej była „dyktowana przez 
Moskwę“ ?

Odpowiedź: Uważam to oskarżenie 
za niedorzeczność, wypożyczoną ze 
zbankrutowanego arsenału Hitlera i 
Goebelsa.

Pytanie: Czy wierzy pan w możli
wość przyjaznej i trwałej współpra
cy pomiędzy Związkiem Radzieckim 
a demokracjami zachodnimi, pomi
mo istnienia rozbieżności ideologicz
nych, oraz w „pokojowe współzawo
dnictwo“ między dwoma systemami, 
o którym wspomniał w swej mowie 
Wallace?

Odpowiedź: Absolutnie wierzę.
Pytanie: ' O ile mi wiadomo, pod

czas pobytu w tym kraju delegacji 
Partii Pracy wyraził pan pewność, 
że możliwe są przyjazne stosunki po
między Związkiem Radzieckim a 
Wielką Brytanią. Co mogłoby przy
czynić się do ustalenia tych stosun
ków, których tak oczywiście pragną 
szerokie masy narodu angielskiego?

Odpowiedź: Jestem rzeczywiście 
przekonany, że przyjazne stosunki 
między Związkiem Radzieckim a 
Wielką Brytanią są możliwe . Do 
ustalenia takich stosunków przyczy
niłoby się poważnie wzmocnienie 
więzów politycznych, handlowych i 
kulturalnych pomiędzy tymi krajami.

Pytanie: Czy sądzi pan, że fakty
czny monopol USA na bombę atomo
wą stanowi jedną z głównych gróźb 
dla pokoju?

Odpowiedź: Nie sądzę, by bomba 
atomową była tak poważną siłą, za 
jaką niektórzy politycy skłonni są ją 

- uważać. Bomby atomowe mają za
straszyć ludzi o słabych nerwach, 
ale nie mogą one rozstrzygnąć losów 
wojny, jako że nie wystarczają one 
w żaden sposób do osiągnięcia tego 
celu. Oczywiście, posiadanie tajem
nicy bomby atomowej jako monopo
lu stwarza groźbę, ale przeciwko te
mu istnieją co najmniej dwa środki : 
a) monopolistyczne posiadanie bom
by atomowej nie może trwać długo; 
b) używanie bomby atomowej będzie 
zakazane.

Pytanie: Czy nie sądzi pan, że 
wraz z dalszym rozwojem Związku 
Radzieckiego w kierunku komuni
zmu zmniejszą się, jeśli chodzi o 
Związek Radziecki, możliwości poko
jowej współpracy z pozostałym świa
tem?

Czy „Komunizm w jednym kraju“ 
jest możliwy?

Odpowiedź: Nie wątpię, że możli
wości pokojowej współpracy nie tyl
ko wcale się nie zmniejszą, lecz mo
gą nawet wzrosnąć. „Komunizm w 
jednym kraju“ jest stanowczo moż
liwy, szczególnie w takim kraju, jak 
Związek Radziecki.

Pnes/kody w odbiorze radiowym
LONDYN (PAP). Agencja Reute

ra komunikuje, że w ciągu ostatnich 
48 godzin dają się zauważyć poważ
ne przeszkody w odbiorze radiowym 
na całym świecie. Po zbadaniu spra
wy okazało się, że w chwili obecnej 
występują na słońcu bardzo silne 
plamy, które powodują duże zakłó
cenie w odbiorze, szczególnie na kró
tkich falach.

Z Waszyngtonu donoszą, że liczne 
zaniki krótkich fal spowodowane są 
zorzami polarnymi i plamami na 
słońcu.

Każdy robotnik i pracownik umysłowy...
,,Każdy robotnik i pracownik umysłowy powinien być członkiem 

najbliższej dla niego spółdzielni — przede wszystkim spółdzielni spo
żywców. Nie dość zapisać się na członka spółdzielni — trzeba zaspaka
jać w i niej swoje potrzeby, trzeba bywać na jej zgromadzeniach, wpły
wać na wybór najlepszych kierowników, wskazywać na braki i usterki, 
karcić niewłaściwości, czy nawet mogące się zdarzyć nadużycia“.

Z apelu organizacji spółdzielczych).

йчтт laiiniu
JPotr. włocławski

Z ODPRAWY REFERENTÓW I 
KIEROWNIKÓW.

W Starostwie Powiatowym pod 
przewodnictwem kierownika Powia
towego Wydziału Aprowizacji i Han
dlu ob. Fronczaka, odbyła się odpra
wa gminnych referentów Aprowiza
cji i Handlu oraz kierowników pun
któw rozdzielczych artykułów kart
kowych.

Ob. Fronczak wyczerpująco omó
wił całokształt strony technicznej 
wydawania kart żywnościowych 
oraz rozdzielnictwa artykułów kart
kowych.

Na zakończenie, przewodniczący 
zwrócił się z apelem do zebranych, 
aby uświadomili obywateli na tere
nie powiatu w tym kierunku, t>y kar
ty żywnościowe odbierali w wyzna
czonych terminach, gdyż w przeciw
nym wypadku wszyscy ci, którzy 
kart w terminie nie odbiorą, nara
żeni są na utratę przydziałów.

(md.).

BRZEŚĆ KUJAWSKI.
Z URZĘDU STANU CYWILNEGO
W miesiącu ubiegłym na terenie 

naszego miasta zanotowano: uro
dzeń — 14, zawartych związków 
małżeńskich — 9, zgonów zaś 8.

(md.).

CZERNIEWICZKI
NAPAD BANDYCKI.
Do zagrody Władysława Kubiaka, 

zamieszkałego w Czerniewiczkach, 
gminy Kowal, usiłowali wtargnąć 
dwaj nieznani osobńicy, celem doko
nania rabunku. Nie tracący zimnej 
krwi Kubiak, zdecydowaną swoją 
postawą odstraszył napastników, ale 
ci w międzyczasie zdążyli postrzelić 
go w rękę.

Zaalarmowane natychmiast wła
dze MO. wysłały patrol, który przy
chwycił obydwóch napastrtików. 
Okazali się nimi Stanisław Czarkow
ski i Jan Rybarczyk, mieszkańcy Ko
wala.

Obaj osadzeni zostali w więzieniu.
(md.).

GUŻLIN

POŻYTECZNE KURSY. Z incja- 
tywy miejscowego Koła Związku 
Młodzieży Wiejskiej RP. „Wici“ dla 
młodych gospodyń, zorganizowany 
został tygodniowy kurs przetworów 
owocowych i 2-dniowy kurs piecze
nia.

Oba kursy przeprowadzone były 
przez ob. Przybytko, z Powiatowego 
Biura Rolnego we Włocławku. Kurs 
ukończyło 15 uczestniczek.

Na zakończenie kursów, urządzono 
wystawę przetworów owocowych.

, (md.).

Czytajcie 
Cazety Kujawsky

NIEMO JE WO.

PRZEJĘCIE OŚRODKA ROLNE
GO.

Pracownicy Wydziału Powiatowe
go, mając na uwadze poprawienie 
sytuacji aprowizacyjnej oraz urzą
dzenie domów wypoczynkowych dla 
zrzeszonych członków, wydzierżawi
li od Skarbu Państwa ośrodek rolny 
w Niemojewie, gmina Pyszkowo.

(md.).

Row. ecieszawski
NALEŻAŁ DO NSDAP.
Edward Tucholski, zam. w Niesza

wie, podczas okupacji niemieckiej na
leżał do oddziałów szturmowych 
NSDAP, i za to odpowiadać będzie 
przed Sądem. (md).

POMAGAŁ OKUPANTOM. Alfred 
Peplau, vel Słonimski, mieszkaniec 
Aleksandrowa, idąc na rękę władzy 
okupacyjnej, należał do Selbstschu- 
tzu. Brał czynny udział w aresztowa
niu Polaków oraz w poszukiwaniu 
osób ściganych przez hitlerowców.

Obecnie dostał się w ręce władz 
bezpieczeństwa. (md.)

Solec Kujawski
SPRZENIEWIERZYLI 150.000 zł.
W ubiegłym roku z Warszawy do 

Solca Kujawskiego, delegowani byli 
celem przejęcia od władz radziec
kich i zorganizowania zakładów 
samochodowych nr. 5, Tadeusz 
Sergiusz Kapczyński, w charakterze 
dyrektora, Stanisław Łebkowski, ja
ko dyrektor administracyjny i Zbig
niew Kwiatkowski, jako kierownik 
działu samochodowego.

Wymienieni działając w porozu
mieniu, mimo skasowania płatnych 
diet, pobierali je nadal. Ogólna su
ma sprzeniewierzenia wyniosła 150 
tys. złotych.

Nadużycia wyszły na jaw, gdy 
przybył nowy dyrektor zakładów. 
Obejmując kierownictwo, zażądał 
sprawozdań z dotychczasowej dzia
łalności ustępującej dyrekcji. Przy 
tej okazji ujawniono nadużycia.

W aktach zakładów znaleziono sze
reg fikcyjnych rachunków, sporzą
dzonych przez b. dyrektora Kapczyń- 
skiego. Suma sprzeniewierzona, roz
trwoniona została w restauracjach.

Ostatnio wspólnicy stanęli przed 
Sądem Okręgowym w Bydgoszczy 
gdzie po przesłuchaniu świadków i 
zamknięciu przewodu sądowego, za
pad! wyrok skazujący: Kapczyńskie- 
go na 3 lata więzienia z pozbawie
niem wszelkich praw obywatelskich 
na tenże okres, Kwiatkowskiego za 
fałszerstwo rachunków pod wpły
wem Kapczyńskiego na 2 lata wię
zienia z zawieszeniem kary na 3 lata. 
Łebkowski został uniewinniony.

(md.).



Str. 4 GAZETA KUJAWSKA Nr. 220

Wolą całego Narodu jest... <■—
odbudowę Warszawy, to której naród weźmie szeroko udział 

będziemy patrzyli, jako na pole twórczej walki.
Miesiąc wrzesień, w którym Niemcy dokonali pierwszego zburzenia 

naszej stolicy, niech przypomina Polakom i światu, czym był hitleryzm 
i co uczynił on z Warszawy, niech będzie przestrogą przed pochopnym 
dźwiganiem Niemiec, które jeszcze nie zmieniły wilczej skóry i nie wy- 
rzekły się nadziei na odwet.

We wrześniu, który jest stałym miesiącem odbudowy Warszawy, 
Naród przystąpił do twórczej ofensywy, a wojsko razem z narodem, bo 
wolą całego Narodu polskiego jest, aby Warszawa była odbudowana“.

(Z przemówienia Marszałka Roli-Żymierskiego).

dtronifta

SOłocławfta 

членввевяеееаявенвееееяжее^ееевееі

Kalend. Rzym.-Katol. Kośmy i Damiana.
Kalendarzyk Słowiański Przedbora.
Wschód słońca 5.29 — Zachód — 17.25.
Apleka dyżurna 3-go Maja 16.
Karelka P. С. K. tel. 13-32, w nocyl5-41.
Straż Pożarna tel. 12-34.
Lek. dyż. dr Makochoński, Cyganka 18 II'p.

godz. 18—8.

Kino „Bałtyk“ — Wielki walc.
Kino „Polonia“ Listy z pola bitwy.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ 
NIECZYNNY

W lusterku

Życzenia
Obyś czasu nie miał nigdy na spanie, 
codzicń podania załatwiał w urzędzie, 
oby ci sąsiad grał na fortepianie 
i o przydziale mówiono, źe będzie.

Żebyś w teatrze na zaczęcie czekał, 
LNRRA ci cofnęła przydział „Łaskawy“, 
i dach w mieszkaniu niech wciąż ci przecieka, 
jeśli nie złożysz daru dla WARSZAWY.

Agapit.

OSOBISTE.
Na teren m. Włocławka przybył no- 

womianowany inspektor szkolny ob. 
Stanisław Kutyło i objął urzędowa
nie.

Ob. inspektor Kutyło po objęciu 
urzędowania zwołał zebranie dyrek
torów szkół średnich, kierowników 
szkól powszechnych i kursów do
kształcających, celem omówienia ak
cji odbudowy Warszawy. (md.).

Z wydarzeę dpia
GODNA UWAGI INICJATYWA.
Z inicjatywy Miejskiego Urzędu 

Informacji i Propagandy, w ub. nie
dzielę w lokalu własnym, zwołane zo
stało zebranie, celem założenia Koła 
prelegentów na tutejszym terenie.

Na zebranie z Woj. Urzędu Infor
macji i Propagandy z Bydgoszczy 
przybyli ob.ob.: prof. Kwadye i Jóź- 
wiakowa, kier, referatu szkoleniowe
go. Z naszego terenu przybyli przed
stawiciele PPS-u, PPR-u, Zw. Zawo
dowych, szkół średnich, sądowni
ctwa, fabryki marmolady, Zw. Inwa
lidów, Zw. Walki Młodych i inni.

Zebranie zagaił kierownik tutejsze
go Oddziału Inf. i Prop. ob. L. Ja
nicki, przedstawiając cel zebrania- 
Poszczególni przedstawiciele zgłosili 
15 prelegentów.

Następne zebranie postanowiono 
zwołać na dzień 27 bm. (piątek) na 
którym nastąpi segregacja Koła pre
legentów na dwie grupy tj. krótko
falowa (do akcji wyborczej) i długo
falowa (okres szkoleniowy), którą 
prowadzić będzie świat naukowy.

Nadmienić należy, że na przyszłe 
zebranie zaproszeni również będą 
członkowie tutejszego Klubu arty
styczno-literackiego. (md).

/
W SPRAWIE KART ODZIEŻO

WYCH.
Przypominamy, że karty odzieżo

we rejestruje się w tym samym ter
minie co i karty żywnościowe, t.j. do 
15 każdego miesiąca w terminie głó
wnym na miesiąc przyszły i w ter
minie dodatkowym do 13 każdego 
miesiąca. (md.).

CIEKAWY ODCZYT.
Związek Zawodowy Pracowników 

Sądowych i Prokuratorskich we Wło
cławku organizuje w dniu 27 b. m-ca 
( piąteko godz. 17-ej w gmachu Są
du Okręgowego odczyt adw. A. 
Szwarca na temat: ,,Demokracja 
mieszczańska, a demokracja ludo
wa“.

Wszyscy interesujący się tym cie
kawym tematem proszeni są o przy
bycie.

ZEBRANIE KOŁA PRELEGEN
TÓW.

W związku z zawiązaniem Koła 
Prelegentów na’ tutejszym terenie, 
celem przeszkolenia pracowników u- 
mysłowych i fizycznych po linii po
litycznej, społecznej i kulturalno- 
oświatowej, w dniu dzisiejszym t.j. 
27 bm. o godz. 18 w sali Domu Kul
tury przy ul. Kilińskiego 9, odbędzie 
się zebranie Koła Prelegentów, (md).

Z URZĘDU STANU CYWILNEGO.
W czasie od 11 do 20 bm. w Urzę

dzie Stanu Cywilnego zanotowano: 
urodzeń — 27, zawartych związków 
małżeńskich — 15 oraz zgonów—35.

(md.).

DLA BIEDNYCH KOLEGÓW.
Koło Młodzieży PCK przy Szkole 

Powszechnej Nr. 1, z okazji rozpo
częcia nowego roku szkolnego, zaku
piło z własnych funduszów i rozdało 
biednym kolegom i koleżankom 19 
podręczników szkolnych, 100 zeszy
tów i 50 stalówek.

Ponadto Koło nabyło i ofiarowało 
bibliotece szkolnej kilka książek 
szkolnych, oraz udzieliło doraźnej 
pomocy ubogiej dziewczynce-sierocie.

(md.).

О В WIESZCZENIE
Dnia 21. IX, 1946 roku Sąd Grodzki we Włocławku na podstawie art. 13 Ustawy z dnie 

6 maja 1945 r. o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego wrogich elementów (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 17/45 poz. 96) podaje do publicznej wiadomości, że na skutek złożonych wniosków 
wszczęto postępowanie rehabilitacyjne w następujących sprawach:

L.p. Nazwisko i imię 
wnioskodawcy

Nr. 
sprawy

Miejsce zamieszkania

Obecÿe w dniu
1 styczn.1945r

w dniu wpisania 
na listę naród.

1 Cipkowska Helena R. 599/45 Dobiegniewo Dobiegniewo Dobiegniewo

2 Cipkowski Czesław R. 600/45 Dobiegniewo Dobiegniewo Obóz jeńców 
w Niemczech

3 Elgert Genowefa 
(córka)

R. 604/45 Dąb-Polski 
g. Dobiegniewo

Dąb-Polski 
g. Dobiegniewo

Dąb-Polski 
g. Dobiegniewo

4 ' Elgert Genowefa R. 605/45 * » •

ä Elgert Gustaw R*. 606/45 * . ■ ■

6 Balcerzak Helene- 
Elze

R. 178/46 Patrowo
g. Baruchowo

Dąb Mały 
g. Dobiegniewo

Dąb-Mały 
g. DouiegeiewO

7 Kizel Amalia R. 177/46. ■ *

8 Bornstein Marta R. 598/45 Krzywa Góra 
g- Łęg

Krzywa Gora 
g. Łęg

Krzywa-Góra 
g- Łęg

9 Zybert Aleksander R. 44/46 Korabniki 
g- Łęg

» , •

10 Jahnke Marianna R. 630/45 Modzerowo * 
g- LSg

Modzerowo 
g Łęg

Modzerowo 
g- Łęg

11 Elgert Paulina R. 607/45 Dąb- Polski 
g. Dobiegniewo

Dąb Polski 
g. Dobiegniewo

Dąb-Polski 
g. Dobiegniewo

12 Skrzypińska Emilia R. 646/45 Dobiegniewo Dobiegniewo Dobiegniewo

13 Dobernic Adela R. 654/45 Modzerowo 
g- Łęg

Modzerowo 
g. Łęg

Modzerowo 
g Łęg

W obec tego Sąa Grockki wzywa wszystkie osoby, które wiedzą o szkodliwej, 
działalności wnioskodawców względem Narouu polskiego, aby o tym doniosły Sądowi 
przed rozprawą.

Termin rozprawy będzie wyznaczony po upływie 30 dni cd daty ogłoszenia
(1931) SĘDZIA GRODZKI: .

■ i- ------ s. „ггіт-.:, ...... ™ "У? = ------ -

UJĘCIE TRZECH NIEBEZPIE
CZNYCH OPRYSZKÓW.

W swoim czasie donosiliśmy o Eu- • 
geniuszu Skrzypku z Włocławka, 
który skradł ze schroniska PCK na 
stacji Toruń Gł. z nieznanym bliżej 
osobnikiem walizkę z rzeczami war
tości tysiąca złotych, na szkodę oby
watela jugosławiańskiego Budimiro- 
wa Dusanowa.

Skrzypka zatrzymano i osadzono 
w areszcie, z którego po paru dniach 
udało mu się zbiec. Po upływie kil
kunastu tygodni, schwytano go 
powtórnie i tym razem osadzono w 
więzieniu.

Aresztowano również Stanisława 
Powęziaka i Tadeusza Sawickiego, 
którzy w swoim czasie wraz ze 
Skrzypkiem grasowali przez dłuższy 
czas na terenach sąsiednich powia
tów, dokonywując szeregu kradzieży 
w pociągach i stacjach kolejowych.

(md.).

WYDANO 11.579 OBIADÓW.
Miejska Kuchnia Ludowa wydała 

w m. sierpniu br. 11.979 obiadów. 
Koszt własny 1 porcji obiadowej we
dług cen sztywnych wynosił. 4.70 zł.

Miejski Komitet Opieki Społecznej 
wydał w tymże miesiącu 88 bonów 
żywnościowych dla karmiących i « 
ciężarnych matek oraz dla dzieci za
grożonych gruźlicą. Koszt ogólny ar
tykułów, wydanych na bony, wyniósł 
według cen sztywnych — 7.396 zł.

Ponadto wydano leków na ogólną 
sumę 2.954.22 zł. W miesiącu spra
wozdawczym przydzielono 486 ro
dzinom na terenie miasta odzież z 
darów UNRRA. (md.)

Ogłoszenia drobne
KUPUJĘ WEŁNĘ surowiec 1 przędzmią. Czę
stochowa, Warszawska 38 — sklep. 1*^11

Sąd Okręgowy w Toruniu Wydział Zamiej
scowy we Włocławku Wydział Cywilny, ob
wieszcza, że w sprawie Nr. C 195/46 z pozwu 
Zofii Guzek p-ко Stanisławowi Guzkowi o roz
wód został wyznaczony adw. Jozef Brajczew- 
ski, zum. we Włocławku przy ul. 3-go Maja 
Nr. 25 kuratorem dla zastępowania nieznane
go z miejsca pobytu Stanisława Guzka.

(1938).

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ. Wiadomość w 
Administracji Gazety Kujawskiej. (1900)

UNIEWAŻNIAM dokumenty i kartę rejestra
cyjną RKU. Kramkowski Jerzy, zam. Włocła- 

a 55. (1937).

RUTYNOWANA, wiek średni, przyjmie po
sadę ekspedientki w sklepie spożywczym lub 
gosposi w stołówce, małym domu, probostwie. 
Oferty pod „Uczciwa“ do Administracji „Ga
zety Kuj.“. (1936).

PRACĘ dozorcy lub furmana przyjmę od za
raz. DohiSzewski Stanisław, Słowackiego 4. 

t •' . 1 (1935).

UNIEWAŻNIAM poświadczenie zgłoszenia 
przedsiębiorstwa handlowego nr. 87, wydane 
przez Starostwo Pow. Ref. Aprow. i Handlu 
w Włocławku w dniu 20. 10. 45 r. i dokumen
ty na nazwisko Barański Wacław, Lubień, Pił
sudskiego 6. (1933).

UNIEWAŻNIAM kartę żywnościową kat. I-ej 
prac, m-c październik. Hanuszkiewiczowa Ja
nina, Włocławek, Szczęśliwa 2. (1932).

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty i kartę 
rejestr. RKU., metrykę urodź, na nazwisko: 
Wieczorkiewicz Ryszard, zain. Chodecz, uL. 
Warszawska. . (1929)

Kr«ł»kcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, 
Tel. 1126

OyLwzenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku. t
E - 12684

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., z przesyłką poczt. 70 zł.


